
 
 
 
 

Č. j. SPH 2075/2019 
 OM HČ: NS: 1256066, ZČ: 1081902 

OM JČ: NS: 2256053, ZČ: 2021902  
 

 
Smlouva o poskytnutí reprodukčních práv 

 
Na straně jedné: 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, 119 08 Praha 1 - Hradčany 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
právní forma: příspěvková organizace 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
je plátce DPH 

(dále jen „nabyvatel“ nebo „SPH“) 
 
a 
 

na straně druhé: 
Biskupství plzeňské 

IČO: 45334439 
se sídlem: náměstí Republiky 234/35, 301 00 Plzeň 

zast.: ThLic. Krzysztofem Dędkem, výkonným ředitelem 
 (dále jen „poskytovatel“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu § 2371 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „zákon“), a na základě vzájemné konsensu 
smlouvu o poskytnutí reprodukčních práv 

 tak, jak níže následuje 
(dále jen „smlouva“) 



I. 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje k poskytnutí práv k užití fotografií uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy výhradně za účelem jejich užití v publikaci „Katedrální motivy 
v české gotické architektuře a užitém umění doby okolo roku 1400“. Publikace vyjde 
v nákladu 400 ks s tím, že 300 ks je určena k propagaci Správy Pražského hradu. Autorem 
publikace je , předpokládaný termín vydání – srpen 2019, česká jazyková verze s anglickým 
resumé, ISBN 978-80-88315-02-5. 
 

II. 
Poskytovatel zároveň tímto uděluje svolení k šíření reprodukcí těchto fotografií, a to výhradně 
k účelu uvedenému v článku I. smlouvy.  
 

III. 
Poskytovatel tímto prohlašuje, že níže uvedené právnické osoby, jichž je zřizovatel, jsou 
vlastníky následujících kulturních památek: 
 

- Římskokatolická farnost Plzeň u katedrály svatého Bartoloměje, IČO: 45330743, se 
sídlem: Františkánská 121/11, 301 00 Plzeň, je vlastníkem katedrály sv. Bartoloměje v 
Plzni  

- Římskokatolická farnost Horšovský Týn, IČO: 48343684, se sídlem: náměstí 
Republiky 3, 346 01 Horšovský Týn, je vlastníkem kostela sv. Apolináře v H. Týně 

 
Poskytovatel, jakožto zřizovatel výše uvedených právnických osob prohlašuje, že je oprávněn  
udělit souhlas vlastníka s užitím fotografií výše uvedených kulturních památek k účelu 
uvedenému v čl. I této smlouvy.  
 
Poskytovatel výše uvedený souhlas uděluje za podmínky současného uděleného souhlasu 
autora fotografie. 
 
 

IV. 
1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci k fotografiím bezplatně.  
 
2. Nabyvatel není oprávněn bez souhlasu poskytovatele přenechat licenci třetí osobě či udělit 
podlicenci. Licence se poskytuje jako nevýhradní. 
 
3. Nabyvatel není oprávněn užít fotografii k jinému účelu než ve smlouvě stanovenému. 
 
4. Nabyvatel se zavazuje předat poskytovateli na základě § 2377 občanského zákoníku 3 ks 
publikace, ve které bude dílo reprodukováno. Publikace bude zaslána poskytovateli na adresu 
uvedenou v záhlaví smlouvy. 
 

V. 
1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění 
byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran, 
jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná a 
neúčinná. 
 



2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dvě vyhotovení. 
 
3. Veškeré smluvní vztahy, které nejsou přímo touto smlouvou upraveny a smluvní vztahy 
z této smlouvy vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném 
znění, a předpisy souvisejícími. 
 
4. Ochrana autorských práv se řídí platným zněním autorského zákona a veškerými 
mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého 
právního řádu. 
 
5. Nabyvatel a poskytovatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 
souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, 
a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace 
stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy nabyvateli vznikne povinnost výše uvedené 
informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto 
informace požádán svým zřizovatelem. 
 
6.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění, je-li takové uveřejnění tímto právním předpisem vyžadováno, v opačném 
případě nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
 
V Plzni dne V Praze dne 

 
 
 
 

 
_____________________________________ ____________________________________ 

Biskupství plzeňské, Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
zast.:  ThLic. Krzysztofem Dędkem, 

výkonným ředitelem  
ředitel 

 Správa Pražského hradu 
poskytovatel  nabyvatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1   - seznam fotografií 
 
číslo fotky Název Fotograf 
191.JPG  Horšovský Týn, kostel sv. Apolináře, jedna z konzol 

klenebních přípor v úrovni podokenní římsy a 
sanktuář ve zdi kněžiště (okolo r. 1400) 

 

192.JPG  Horšovský Týn, kostel sv. Apolináře, jedna z konzol 
klenebních přípor v úrovni podokenní římsy a 
sanktuář ve zdi kněžiště (okolo r. 1400) 

 

077.JPG Plzeň, chrám sv. Bartoloměje, pohled do síňového 
trojlodí 

 

078.JPG  Plzeň, chrám sv. Bartoloměje, klenba v podvěží jižní 
(nedokončené) věže a její dvě klenební konzoly 

 

079.JPG  Plzeň, chrám sv. Bartoloměje, klenba v podvěží jižní 
(nedokončené) věže a její dvě klenební konzoly 

 

080.JPG  Plzeň, chrám sv. Bartoloměje, klenba v podvěží jižní 
(nedokončené) věže a její dvě klenební konzoly 

 

081.JPG  Plzeň, chrám sv. Bartoloměje, konzola v koutě 
kněžiště a vítězného oblouku 

 

 


	Správa Pražského hradu

